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منابع کانادایی از وقوع چندین 
طوفان در بخش‌های مختلف 
شمال شرق ایلینوی خبر دادند 
که سبب تخریب خانه‌ها شد 
و خسارات بسیاری را به بار 
آورد. این شرایط در حالی به 
وجود آمده است که سازمان 
هواشناسی کانادا وقوع طوفان 
را پیش‌بینی کرده بود اما 
شدت طوفان‌ها که با چندین 
گردباد همراه بود بیش از حد 
انتظار بود و  بسیاری از خانه‌ها 
در این مناطق تخریب شدند.

شیکاگو تریبیون
امریکا

ریشی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس پس از ماه‌ها اعتراض 
مجبور به عقب‌نشینی شد و با 
پذیرش افزایش حقوق بالای 7 
درصد میلیون‌ها نفر از کارکنان 
ی  برا  ، عمومی ی  بخش‌ها
بازگشت آرامش به کشورش 

برداشت.  گام 
با  معلمان  میان  ین  ا در 
پذیرش وعده نخست وزیر 
عزم به پایان اعتصابشان 
دارند اما پزشکان با تأکید 
بر اینکه این میزان افزایش 
دستمزد با تورم فعلی سازگار 
نیست از ادامه اعتراضات خبر 

. ند د ا د

ایندیپندنت
بریتانیا

اخباردورنما

دعوت انگلیس از 
ولیعهد عربستان

راستای  در  انگلیس  دولت 
تقویت روابط و سرمایه‌گذاری 
در کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس، محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان را به لندن 
دعوت کرد. روزنامه فایننشال 
تایمز نوشت؛ این سفر به احتمال 
بسیار در اکتبر یا نوامبر انجام 
خواهد شد اما هنوز محور و 
حتی زمان دقیق آن مشخص 
نشده است. یک مسئول دولت 
انگلیس گفت: »دولت از ولیعهد 
عربستان دعوت کرده اما هنوز 
درباره مسائل لجستیکی این 
سفر توافقی صورت نگرفته است. 
اما تصمیم با آنها است چراکه در 
برهه فعلی ما به آنها نیاز داریم.«

افزود: »چین گرچه یک شریک اجتناب 
ناپذیر است اما بیش از آن یک رقیب 
و حریف به شمار می‌رود. با این حال 
بدون پکن، ما برای فایق آمدن به 
بحران آب و هوایی موفقیتی نخواهیم 
داشت یا هرگز نخواهیم توانست به 
دستاوردهای عادلانه‌ای در سطح جهانی 
دست یابیم. با تمام اینها ضروری 
است اقتصاد اروپایی مان را در برابر 
رقابت‌های ناعادلانه محافظت کنیم.« 
وی درباره تایوان - مهمترین خط قرمز 
پکن - نیزگفت: »ما نمی‌توانیم نسبت 
به تنش‌ها در اطراف تایوان بی‌توجه 
باشیم چراکه هر گونه تحرک نظامی 
که برای میلیون‌ها نفر ساکنان زمین 
خطرناک باشد ما را هم به خطر خواهد 

انداخت.«
با تمام اینها سیاستمداران آلمانی هرگز 
در اظهارنظرهای اخیر خود واژه جدایی 
از چین را استفاده نکرده و مدام بر 
کاهش خطرات وابستگی اقتصادی به 
چین بویژه در حوزه تجاری تأکید دارند. 
گرچه این بازی سیاستمدارانه با واژه‌ها، 
استراتژی امنیت اقتصادی پیشنهادی 
اتحادیه اروپا را که بر ممنوعیت تجارت 
با چین تأکید دارد، در تناقض نشان 

. هد می‌د
 

نگرانی صاحبان صنعت در آلمان
ژرمن‌ها در سال 2016 با تقویت روابط 
تجاری با قدرت نوظهور آسیا، توانستند 
به عنوان تنها شریک بزرگ تجاری پکن 
معرفی شوند. این شرایط گرچه برای 
بلوک غرب نقطه ضعفی بزرگ به شمار 
می‌رفت اما برای شرکت‌های آلمانی 
کارآمد بود. حالا با اعلام این استراتژی 
شرکت‌ها و اتحادیه‌های صنعتی آلمان 
با هشدار درباره قطع ناگهانی روابط 
تجاری با چین، از اینکه این استراتژی 
اهداف و تعهدات الزام‌آوری را دنبال 

نمی‌کند استقبال کردند.
به باور ناظران همین مواضع نشان 
می‌دهد که صاحبان صنایع آلمان 
نسبت به تبعات این استراتژی هراسان 
و نگران هستند. به نوشته سایت بارونز، 
نفوذ چین به بازار صنایع آلمان تا 
حدی زیاد شده است که استراتژی‌های 
رشد غول‌های بزرگ این کشور مانند 
فولکس واگن و زیمنس در ماه‌های 
اخیر بیش از پیش به بازار چین تکیه 
دارد. چویی هانگجیان، رئیس دپارتمان 
چینی مطالعات اروپا در مرکز مطالعات 
بین‌المللی این کشور به گلوبال تایمز 
گفت: »تأکید آلمان بر کاهش خطر 
وابستگی به چین بیش از هر چیز 
تهدیدها در قبال کارخانه‌های آلمانی را 
افزایش خواهد داد چراکه این استراتژی 
صنایع را با محدودیت‌های بسیار روبه‌رو 
خواهد کرد. این در حالی است که 
شرکت‌های آلمانی همواره نقش بازیگر 
مهم و پراگماتیک را در ثبات روابط دو 

جانبه داشته‌اند.«
این شرایط سبب شده است که 
تحلیلگران، اجرای این استراتژی را در 
بلند مدت کارآمد ندانسته و تأثیرات آن 

را کوتاه مدت بخوانند.
 

هشدار پکن به شریک آلمانی
امنیت  استراتژی جنجالی  تصویب 
ملی آلمان در قبال چین با واکنش 
شدید پکن همراه شد و سفارت این 
کشور در آلمان در بیانیه‌ای عواقب 
این برنامه را به برلین گوشزد کرد. در 
این بیانیه آمده است: »چین امیدوار 
است آلمان‌ها پیشرفت چین را به 
شکلی منطقی، جامع و هدفمند ببینند. 
مشکلات و چالش‌های فعلی آلمان به 
چین مربوط نیست و تلقی پکن به 
عنوان حریف و رقیب سیستماتیک 
نه با واقعیت سازگار است و نه منافع 
و اهداف دو طرف را در نظر گرفته 
است. اما تداوم این سیاست که با 
بدفهمی و قضاوت‌های نادرست همراه 
است، همکاری‌ها و اعتماد دو جانبه را 

خدشه دار خواهد کرد.«
به باور تحلیلگران تغییر موضع آلمان 
و حتی اتحادیه اروپا در قبال چین و 
پیروی از سیاست‌های امنیتی امریکا 
آسیایی  قبال مهمترین شریک  در 
آن، تأثیرات منفی خواهد داشت و 
می‌تواند ثبات بین‌المللی را برهم بزند. 
به نوشته چاینا دیلی، آلمان با عنوان 
»کاهش خطرات« درصدد محدود کردن 
دسترسی چین به بازار و زنجیره تأمین 
است. امریکا و هلند نیز به تازگی این 
سیاست‌های کنترل صادرات را در قبال 
چین اجرا کرده‌اند و واشنگتن همچنان 
این فشار را با محدود کردن شرکت‌های 

اینترنتی چینی ادامه می‌دهد.
در همین حال اورسا فان درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا نیز برای رونمایی 
از برنامه کاهش خطر وابستگی اقتصادی 
به چین خود را آماده می‌کند. اما 
فرانسه،  دیپلمات‌های  راه  ین  ا در 
آلمان، ایتالیا و هلند نگران از خطرات 
امنیت ملی اجرای این طرح را هشدار 
داده‌اند. چویی، تحلیلگر مؤسسه 
چینی مطالعات اروپا با هشدار در 
قبال اینکه پیروی از یک استراتژی 
برای همه کشورها می‌تواند خطرآفرین 
باشد گفت: »هر کشور اروپایی برای 
تصمیم‌گیری در این مورد باید شرایط 
خود را بسنجد و هزینه و فایده‌های 
خود با چین را در این تصمیم‌گیری 
لحاظ کند چراکه ممکن است استراتژی 
آلمان در رابطه با چین با توجه به 
شرایط خاص آنها به زیان شان شود.«

این برنامه در حالی در دستور کار بلوک 
غرب قرار دارد که بویژه اروپایی‌ها 
بخوبی می‌دانند که قطع کامل روابط 
با چین هرگز به مصلحت هیچ طرفی 

. نیست

 دولت آلمان نخستین استراتژی امنیت ملی خود در قبال چین را 
در حوزه تجاری تصویب کرد

صف آرایی ژرمن‌ها در برابر پکن

دولت ائتلافی آلمان پس از ماه‌ها 
چانه زنی نخستین استراتژی امنیت 
ملی خود در قبال چین را با کاهش 
وابستگی تجاری به پکن و تقلیل 
جایگاه این کشور به عنوان »شریک، 
حریف و رقیب سیستمی« رونمایی 
کرد. گرچه این مصوبه تا تأیید نهایی 
پارلمان آلمان در ماه سپتامبر اجرایی 
نخواهد شد اما پکن به آن واکنش 
شدیدی نشان داد و نسبت به تبعات 
تحقق این استراتژی با برهم خوردن 
همکاری‌ها و اعتماد دوجانبه هشدار 

داد.
ین  ا  ، یمز تا نیویورک  رش  گزا به 

استراتژی که کنترل صادرات و نظارت 
بر سرمایه‌گذاری شرکت‌های فعال در 
حوزه تجاری با چین اولویت آن است 
با هدف حفاظت از دست به دست 
شدن فناوری‌های حساس و سازکار آنها 
به خارج از مرزهای آلمان قرار است 
به اجرا درآید اما به باور ناظران نقطه 
مبهم این سند 61 صفحه‌ای آن است 
که در هیچ کجای آن برنامه‌های برلین 
برای بازنگری در سرمایه گذاری‌های 
پکن در آلمان اعام نشده و همین 
امر بسیاری از صاحبان صنایع را نگران 

کرده است.
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان با توجه 
به عدم توافق سران احزاب حاضر در 
دولت ائتلافی در مسیر تصویب این 
استراتژی با مشکلات بسیاری روبه‌رو 
بود. اما بدون شک این مصوبه آلمانی 
بخشی از برنامه‌ای است که اتحادیه 
اروپا با تغییر موضعی آشکار در قبال 

چین در نظر گرفته است.

 اظهارنظرهای محتاطانه
ژرمن‌ها بخوبی می‌دانند که عواقب 
سرشاخ شدن با چین چه در داخل 
و چه در سطح بین‌المللی برای آنها 
کم نخواهد بود. همین امر نیز سبب 
شده است که مقامات این کشور برای 
اظهارنظر درباره آن با کلمات بازی کرده 
و هدف اصلی را در پس واژه‌ها پنهان 

. کنند
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در پی 
اعام این سند در توئیتی نوشت: »ما 
درصدد کاهش وابستگی‌های مهم 
در آینده هستیم و برلین به تغییر 
سیاست‌های چین و مدعی‌تر شدن آن 

واکنش نشان داده است.«
در همین حال آنالنا بائربوک، وزیر 
خارجه آلمان نیز با اشاره به اینکه این 
استراتژی بخشی از چشم‌انداز اتحادیه 
اروپا در قبال چین است، گفت: »این 
استراتژی نشان می‌دهد که برلین 
واقع بین است و نابلد نیست.« وی 

گزارش

زهره صفاری
خبرنگار
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به رغم برخی ادعاها، فاشیسم یک‌بار دیگر به ایتالیا 
بازگشته و ارکان قدرت را در این کشور دربر گرفته 
است. به‌تازگی ایگناتزیو لاروسا، سخنگوی مجلس 
سنای ایتالیا که مجسمه‌ای از بنیتو موسولینی بانی 
فاشیسم در این کشور در دهه 1930 و متحد اول آدولف 
هیتلر آلمانی در جنگ جهانی را در خانه‌اش نگهداری 
می‌کند، با تعریف از رویکردهای فاشیستی گفته بود: 
»فاشیسم برای ما فرایند بدی نبوده و همگی این را 
می‌دانیم که در متن قانون اساسی کشورمان هیچ 

مذمتی از این آیین صورت نگرفته است.«
لاروسا عضو حزب دست راستی موسوم به »برادران 
ایتالیا« است که به سال 2012 با همیاری جورجیا 
ملونی آن را تأسیس کرد. ملونی اینک نخست‌وزیر 
ایتالیا است ولی رویکردهای فاشیستی این زن 
سیاستمدار چنان ریشه‌دار و شکل گرفته در ایام اولیه 
فعالیت‌های نئوفاشیستی »MSI« بود، در مصاحبه‌ای 
گفت: »معتقدم موسولینی سیاستمدار خوبی بود 

و هر کاری که انجام داد، برای بهروزی ایتالیا بود.«
این روزها ملونی می‌کوشد در گفتارش به همین 
صراحت از فاشیسم حمایت نکند، اما این رویکرد 
در تمامی تصمیم‌ها و اقدامات وی ملموس است. 
شاید درست‌ترین تعبیر را دیوید برودر نویسنده 
کتاب پژوهشی »نوه‌های موسولینی« داشته 
باشد که نوشته است: »رویکردهای فاشیستی و 
آنچه حزب برادران ایتالیا انجام می‌دهد، جزئی 
از فرهنگ ملی این کشور است و شاید با هویت 

ایتالیایی‌ها عجین شده باشد.«

وقتی نخست‌وزیر سردمدار مخالفت‌هاست
در سال‌های منتهی به ظهور پاندمی کرونا هربار 
که گردشگران داخلی و خارجی به مناطق توریستی 
و بومی ایتالیا می‌رفتند، به نظر می‌رسید که 
بسیاری از انگاره‌های موسولینی هنوز در آن مناطق 
برقرار است، بخصوص که گفته می‌شد مهاجران 
و مسافران خارجی در آنجا به سرقت و قتل دست 
زده و هویت ملی ایتالیا را مخدوش کرده‌اند. اینک 
که آن پاندمی فروکش کرده، بسیاری از اهالی آن 

مناطق همچنان از پناهجویانی که به ایتالیا آمده 
بودند، بدگویی می‌کنند و می‌گویند راه سامت 
زیستن، بیرون ریختن آوارگان آسیایی و مهاجران 
اروپایی است که به ایتالیا آمده‌اند و جز دردسر 

چیزی برای ارائه ندارند.
درست است که حجم و تعداد پناهجویان در این 
سال‌ها بشدت افزایش یافته اما نسبت دادن هر 
جنایتی در آنان فقط از مغز افرادی برمی‌خیزد که به 
سبک و سیاق فاشیست‌ها، پناهجویان را برنمی‌تابند 
و امنیت‌طلبی آنها را ناقض امنیت خود می‌انگارند 
و مشکل آنجا شدت می‌گیرد که نخست‌وزیر کشور 
سردمدار این‌ دست عقاید و منادی اصلی بیرون 

راندن مهاجران باشد.
 

مهاجران فقط امنیت می‌خواهند اما...
ملونی اخیراً در سفری به پوگلیا، ایالتی واقع در 
جنوب ایتالیا تأکید کرد که یکی از اولویت‌های اصلی 
کاری وی در شش ماه باقیمانده از سال 2023 قطع 
کردن روند ورود بی‌وقفه مهاجران شمال آفریقایی 
و بویژه تونسی‌ها به ایتالیا است و هر راه دریایی را 
هم روی آنها می‌بندد زیرا امنیت این کشور را به 
خطر انداخته‌اند. او یک‌بار دیگر فرضیه اثبات نشده 
توطئه علیه ایتالیا توسط خارجی‌ها را مطرح و تأکید 
کرد تنها فاکتوری که می‌تواند مقابل این جریان 
بایستد، رویکردهای ملی و بی‌رحمی در قبال کسانی 
است که آنها را متجاوز به حقوق مردم ایتالیا خواند.

ملونی در عین بیان این الزام‌ها از سخن گفتن 
صریح پیرامون عقاید بنیادین فاشیستی‌اش پرهیز 
کرد. او به‌واقع به سبک فاشیست‌های راستگرا 
معتقد است فقط ملی‌گرایان صرف می‌توانند 
با ساح میهن‌پرستی رنگین‌پوستان و مهاجران 
آشوب‌پرست را سرکوب کنند و ایتالیا را در ید قدرت 
اکثریت سفیدپوستانی باقی بگذارند که این کشور و 
حفظ تمامیت آن، همه زندگی و آینه‌ای از آرزوی اصلی 
آنها است. این در حالی است که اکثر پناهجویان 
سفر کرده به ایتالیا، ابتدا برای حفظ جهان خویش 
و رسیدن به امنیت و عدالت از نقطه مبدأ و کشور 
محل اقامت خویش سفر کرده و اهل جرم و جنایت 
نیستند و دغدغه اول‌شان اخذ برگه‌های اقامت 
»موقتی« در ایتالیا و دل بستن به آینده‌ای است 
که شاید در آن برگه‌های فوق »دائمی« و پناهندگی 
اجتماعی به آنها اعطا شود. با این حال بسیاری از 
آنها بر اثر ناملایمات سفر به خاک و خون درغلتیده 

و ره‌توشه‌شان چیزی بجز مرگ نبوده است.

تو گویی وجود خارجی ندارند
ملونی به اطاع قیس سعید رئیس‌جمهور تونس 
رسانده که از سفر بی‌رویه اتباع این کشور به اروپا و 
بویژه ایتالیا جلوگیری کند ولی سعید چنان درگیر 
مشکلات داخلی کشور خود است که قوت مدیریت و 
اعمال خواسته ملونی را ندارد و در نتیجه نخست‌وزیر 
ایتالیا تصریح کرده که خاف میلش مجبور است 
شخصاً این روند را عملیاتی کند و مسئولیت هر 
خشونت احتمالی در این زمینه با کشوری است که 
سیل مهاجران از آن به هر سمت و سو جاری است. 
سیلویو برلوسکنی که در سه نوبت نخست‌وزیر ایتالیا 
شد و اخیراً بر اثر بیماری درگذشت، در سال 1994 در 
یکی از کابینه‌های منتخب خویش چند عضو »جنبش 
سوسیالیستی ایتالیا« را که یک حزب دست‌راستی 
افراطی در این کشور است به کار گرفت و با اینکه 
تأکید کرد این کار لزوماً‌ به معنای مهر تأیید زدن بر 
گرایش‌های فاشیستی این حزب نیست، ولی گفت 
گاهی چاره‌ای جز استفاده از این رویکردها برای پالایش 
اجتماعی ایتالیا نیست. او در سال‌های بعدی حتی 
جورجیا ملونی را به عنوان مسئول سازمان جوانان 
ایتالیا به کار گرفت اما اینک ملونی در جایگاهی که 
شاید بالقوه بسیار بالاتر از تمامی ادوار زمامداری 
برلوسکنی باشد بدون صحبت کردن درباره دلایل 
اقداماتش تأکید کرده که یک جامعه راستین ایتالیایی 
فقط از افرادی شکل می‌گیرد که کاملاً ایتالیایی باشند 
و شمار رنگین‌پوستان و چندفرهنگی‌ها آنقدر کم شود 

که انگار اصاً وجود خارجی ندارند.

آنچه هرگز تغییر نمی‌کند
وعده نهایی و اصلی ملونی این است: »ما برای 
پاکسازی قومی ایتالیا از هر جهت آماده و در این 
زمینه مصمم هستیم، حتی اگر چنین کاری اخراج 
همه نیم میلیون نفر مهاجری را بطلبد که به سبب 
بی‌کفایتی دولت‌های قبلی کشورمان بی‌مهار به 
ایتالیا آمده و هویت ما را مخدوش ساخته‌اند. 
ما با هر چیز که شوخی داشته باشیم با هویت 
ناسیونالیستی خود شوخی نداریم و ماهیت ملی 

کشورمان را هرگز به هیچ چیز نمی‌فروشیم.«
حرف‌های فوق نشانگر آن است که هر چیزی در 
ایتالیا تغییر یافته باشد، احساسات ناسیونالیستی 
و آنچه فاشیسم ملی نامیده می‌شود، هرگز غروب 
نمی‌کند و به یمن حضور ملونی و امثال او در صحنه 

سیاست ایتالیا، یک رویکرد ابدی است.
Aljazeera :منبع

»ملونی« و همتایان او به وضوح از موسولینی تعریف می‌کنند

فاشیسم؛ رویکردی ابدی در ایتالیا

هشدار کره جنوبی از 
تنش آفرینی هسته‌ای 

امریکا
سفیر کره شمالی در سازمان 
کم سابقه  با حضور  ملل 
در شورای امنیت، از پرتاب 
آزمایشی موشک دوربرد توسط 
پیونگ یانگ دفاع و امریکا 
را به تنش آفرینی در شمال 
شرق آسیا متهم کرد. به 
گزارش آسوشیتدپرس، کیم 
سونگ گفت: »پیونگ یانگ با 
آزمایش موشک هواسونگ -18 
از حق مشروع خود برای دفاع 
استفاده کرده است. امریکا 
با استقرار یک زیردریایی با 
نیروی پیشران هسته‌ای در 
کره جنوبی برای نخستین بار 
در 14 سال گذشته و دست زدن 
به تهدیدات هسته‌ای باعث 
افزایش تنش‌های منطقه‌ای 

شده است.«

به باور ناظران 
نقطه مبهم 
این سند 61 

صفحه‌ای آن 
است که در 

هیچ کجای آن 
برنامه‌های برلین 

برای بازنگری در 
سرمایه گذاری‌های 

پکن در آلمان 
اعلام نشده 
و همین امر 

بسیاری از 
صاحبان صنایع 

را نگران کرده 
است

61
صفحه
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